

**1918**

OBYWATELE!

**1928**

NIEZWYKLE, JEDYNE w DZIEJACH NASZEGO NARODU ŚWIĘTO, OBCHODZIĆ MAMY
w DNIU 11-go LISTOPADA BIEŻĄCEGO ROKU:

ROCZNICĘ 10-LECIA WSKRZESZENIA POLSKI!

MY, współcześni, którzyśmy wszyscy tych wielkich wypadków byli nie tylko świadkami, ale i uczestnikami, może nie zawsze z całym poczuciem rzeczywistości patrzyliśmy i patrzymy jeszcze na rozwój i znaczenie zdarzeń, którym równych nie znają pokolenia Ojców naszych, przez lat 100 z górami Krwawiących się w walkach o najświętsze dobro NARODU:

o Niepodległość! o Wolność!

I dziś nam dano dożyć wielkiego, jasnego, dnia radości takiej, którą ocenić może tylko Naród, który tyle co nasz przecierpiał w mękach stuletniego trójzaborowego jarzma!

OBYWATELE!

W tym dniu zgodnym rytmem radości uderzą wszystkie serca nasze! Jak POLSKA wielka i szeroka, od siwych wód Bałtyku — aż po góry cudnego Pokucia, od dymiącej kominami naszych fabryk — pracowitej prastarej ziemi Śląskiej — aż po brzegi dalekiej Dźwiny — rozbrzmiewać będą radośnie od rana dzwony wszystkich świątyń Pańskich, załopocą nad naszymi głowami sztandary nasze narodowe, zadudni ziemia polska po ulicach miast naszych miarowemi krokami defilujących pułków żelaznej piechoty naszej — turkotem naszych polskich armat i tententem niezrównanej, najpierwszej w świecie jazdy polskiej.

W tym dniu rozplomienia się oczy nasze widomym znakiem naszej siły: widokiem armji polskiej.

OBYWATELE! Radośnie, ale i z poczuciem dumy i siły naszego wskrzeszonego Państwa, z godnością wielkiego Narodu, którego żadna burza dziejowa i największe moce tego świata obalić nie potrafiły, obchodzić będziemy to wielkie święto: **Pierwsze dziesięciolecie istnienia Wskrzeszonej jak Feniks z popiołów Polski.**

To święto jest świętem PAŃSTWOWEM naszym. Świętem WSZYSTKICH OBYWATELI. Nie mogą nas w tych radosnych chwilach obchodu dzielić żadne różnice. Ożywiać nas będzie jedno wspólne poczucie naszej państwowej siły i łączyć jedno wspólne dążenie do naszej świetlanej przyszłości!

A kiedy w tym dniu wielkiej rocznicy myśl nasza zwróci się ku przeszłości — kiedy rozpamiętywać będziemy te chmurne i górne listopadowe dni 1918 roku, — niechaj w pamięci naszej stanie spiżowa postać Tego Męża, który wśród pożarów wojny ludów swoją żelazną wolą pierwszy nasz czyn orężny stworzył, czym tym naród cały porwał i wywiódł z domu niewoli. W Jego to bowiem ręce, w dniu 11 listopada 1918 roku ustępująca Rada Regencyjna złożyła władzę i Jego to wolą i powagą Jego Imienia wyszła POLSKA z chaosu tworzenia na bity i twardy gościniec państwowego istnienia. W Jego to postaci ucieleśnił się Genjusz naszego Narodu — i skupiła się wola twórcza naszego pokolenia w niezłomnym dążeniu do Niepodległości. Nie zmniejszając zasług wszystkich tych, co się do wskrzeszenia Ojczyzny naszej na wszystkich polach walk krwią, pracą i cierpieniami przyczynili — niech nas bezstronnie zjednoczy cześć dla zasługi PIERWSZEGO OBYWATELA POLSKI i PIERWSZEGO NACZELNIKA PAŃSTWA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

KOMITET OBCHODU UROCZYSTOŚCI
10-LECIA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI
W RADOMIU.

6

1928

MISZYŃCIE, JEDYNE W DZIELONIE KAS...
w dniu 11-go LISTOPADA

ROZKAZ

W tym dniu rozpoczyna się...

o Niepodległości

I dnia nam dano...



10/11/1928
Polska

WYKAZE DZIEŚCICIELCIE ISTNIEJĄCE W...

W tym dniu rozpoczyna się...

JOZEF PIRBORN

WYKAZE DZIEŚCICIELCIE ISTNIEJĄCE W...

8

44 3860345